
  

 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

22.08.2024.         sēdes protokols Nr.12., 5.p.  

LĒMUMS Nr.576 

Par saistošo noteikumu Nr.2024/15 

 “Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2022.gada 16.jūnija saistošajos noteikumos Nr. 2022/16  

“Par līdzfinansējuma samaksas kārtību  

Aizkraukles novada profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”” 

 apstiprināšanu          
 

Aizkraukles novada dome ar 2022.gada 16.jūnija lēmumu Nr.364 (sēdes protokols Nr.14., 

1.p.) apstiprināja saistošos noteikumus Nr.2022/16 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību 

Aizkraukles novada profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”, turpmāk - Saistošie noteikumi, 

nosakot kārtību, kādā tiek noteikta un iekasēta daļēja maksa, turpmāk – līdzfinansējums, par 

izglītības ieguvi Aizkraukles novada pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēs, kuras īsteno profesionālās ievirzes izglītības vai interešu izglītības programmas.  

Ņemot vērā profesionālās ievirzes izglītības iestāžu vadītāju ieteikumus, veicami grozījumi 

Saistošajos noteikumos. Grozījumi paredz mēneša līdzmaksājuma paaugstināšanu profesionālās 

ievirzes sporta izglītības  programmās. Tāpat grozījumi paredz atcelt vairākus atvieglojumus 

līdzfinansējumam par augstiem sasniegumiem konkursos, skatēs un sacensībās, jo šie izglītojamie 

saņem  naudas balvas mācību gada noslēgumā saskaņā ar Nolikumu Nr. 2023/2 “Par naudas balvu 

piešķiršanu Aizkraukles novada izglītojamiem par izciliem sasniegumiem izglītībā, kultūrā, 

sportā”. 

Izglītības likuma 12.panta 2.1 daļa noteic, ka pašvaldība saistošajos noteikumos var paredzēt 

daļēju maksu kā līdzfinansējumu par izglītības ieguvi pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes 

izglītības iestādēs.  

Pamatojoties uz Izglītības likuma 12.panta otro prim daļu un Pašvaldību likuma 4.panta 

pirmās daļas 4.punktu, 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 44.panta otro daļu, kā arī ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 15.08.2024. 

atzinumu, atklāti balsojot: ar 14 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Ingūna GRANDĀNE, 

Dāvis KALNIŅŠ, Elita KAŅEPĒJA, Guntis LIBEKS, Aigars LUKSS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars 

MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Uģis RUBENIS, Evija VECTIRĀNE, 

Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS), “PRET”- nav, “ATTURAS”- nav, Arvis UPĪTS balsojumā 

nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2024/15”Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 

2022.gada 16.jūnija saistošajos noteikumos Nr.2022/16 “Par līdzfinansējuma samaksas 

kārtību Aizkraukles novada profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”” un paskaidrojuma 

rakstu (pielikumā).  

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Kancelejai saistošos noteikumus 

un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Ja Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi 

par pieņemto grozījumu saistošajos noteikumos tiesiskumu vai pašvaldībai likuma noteiktajā 



2 

 

termiņā nav nosūtīts atzinums, uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes 

Kancelejai saistošos noteikumus nosūtīt publicēšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”. 

4. Pēc saistošo noteikumu spēkā stāšanās uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās 

pārvaldes Komunikācijas nodaļai publicēt saistošos noteikumus pašvaldības interneta vietnē 

www.aizkraukle.lv. 

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to izsludināšanas oficiālajā izdevumā 

"Latvijas Vēstnesis". 

 

Pielikumā: 1) 1) Saistošie noteikumi Nr. 2024/15 ”Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 

2022.gada 16.jūnija saistošajos noteikumos Nr.2022/16 “Par līdzfinansējuma 

maksas kārtību Aizkraukles novada profesionālās ievirzes  izglītības iestādēs” 

un paskaidrojuma raksts, pavisam uz 3 lp. 

  

  

Domes priekšsēdētāja vietnieks 

 attīstības un sadarbības jautājumos   Dainis Vingris  

 
 

 

http://www.aizkraukle.lv/

